第四次会议决议公告》（公告编号：2025-059）。公司监事会对本激励计划的相关事项进行核实并出具了意见。

北京中科海讯数字科技股份有限公司 2025 年半年度报告全文

46

2025 年 5 月 13 日至 2025 年 5 月 22 日，公司通过内部张贴公告的方式对本次激励对象名单及职务予以公示。截至

公示期满之日，公司监事会未收到对本次激励对象名单提出的任何问题。2025 年 5 月 22 日，公司监事会出具了《关于

2025 年限制性股票激励计划激励对象名单的公示情况说明及核查意见》，具体内容详见公司于 2025 年 5 月 22 日在巨潮

资讯网披露的《监事会关于 2025 年限制性股票激励计划激励对象名单的公示情况说明及核查意见》（公告编号：2025-

063）。

2025 年 5 月 28 日，公司 2025 年第二次临时股东大会审议通过了《关于公司〈2025 年限制性股票激励计划（草案）〉

及其摘要的议案》《关于公司〈2025 年限制性股票激励计划实施考核管理办法〉的议案》《关于提请股东大会授权董事

会办理 2025 年限制性股票激励计划相关事宜的议案》，具体内容详见公司于 2025 年 5 月 28 日在巨潮资讯网披露的

《2025 年第二次临时股东大会决议公告》（公告编号：2025-066）。同日，公司董事会披露了《关于 2025 年限制性股

票激励计划内幕信息知情人买卖公司股票情况的自查报告》（公告编号：2025-067）。

2025 年 5 月 28 日，公司第四届董事会第五次会议审议通过了《关于向 2025 年限制性股票激励计划激励对象授予限

制性股票的议案》，根据《上市公司股权激励管理办法》、公司《2025 年限制性股票激励计划（草案）》等相关规定和

2025 年第二次临时股东大会的授权，董事会认为公司 2025 年限制性股票激励计划规定的授予条件已经成就，同意确定

2025 年 5 月 28 日为授予日，并同意向符合授予条件的 78 名激励对象授予 148.91 万股限制性股票，授予价格为 17.28

元/股。具体内容详见公司于 2025 年 5 月 28 日在巨潮资讯网披露的《第四届董事会第五次会议决议公告》（公告编号：

2025-068）。北京市嘉源律师事务所出具了《关于北京中科海讯数字科技股份有限公司 2025 年限制性股票激励计划授予

相关事项的法律意见书》；上海荣正企业咨询服务（集团）股份有限公司出具了《关于北京中科海讯数字科技股份有限

公司 2025 年限制性股票激励计划授予相关事项之独立财务顾问报告》。

2025 年 5 月 28 日，公司第四届监事会第五次会议审议通过了《关于向 2025 年限制性股票激励计划激励对象授予限

制性股票的议案》，并出具了《关于 2025 年限制性股票激励计划激励对象名单（截至授予日）的核查意见》，具体内容

详见公司于 2025 年 5 月 28 日在巨潮资讯网披露的《第四届监事会第五次会议决议公告》（公告编号：2025-069）、

《监事会关于 2025 年限制性股票激励计划激励对象名单（截至授予日）的核查意见》。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

北京中科海讯数字科技股份有限公司 2025 年半年度报告全文

47

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
4,063,300 3.44%   -3,825 -3,825 4,059,475 3.44%

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
4,063,300 3.44%   -3,825 -3,825 4,059,475 3.44%

其中：境内

法人持股

境内自然人

持股
4,063,300 3.44%   -3,825 -3,825 4,059,475 3.44%

4、外资持股

其中：境外

法人持股

境外自然人

持股

二、无限售条件

股份
113,986,700 96.56%   3,825 3,825 113,990,525 96.56%

1、人民币普

通股
113,986,700 96.56%   3,825 3,825 113,990,525 96.56%

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 118,050,000 100.00% 0 0 0 0 0 118,050,000 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

公司高管锁定股数量变动导致股本结构发生变动，具体详见第六节股份变动及股东情况“一、2、限售股份变动情

况”。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

北京中科海讯数字科技股份有限公司 2025 年半年度报告全文

48

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除

限售股数

本期增加限

售股数

期末限售

股数
限售原因 拟解除限售日期

李红兵 17,775 3,825 0 13,950 高管锁定股
离职高管在原定任期届满六

个月后，可全部解除限售。

合计 17,775 3,825 0 13,950 -- --

二、证券发行与上市情况

□适用 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 26,294

报告期末表决权恢复

的优先股股东总数